
 

XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki 

MĒĢINĀJUMI MEŽAPARKA LIELAJĀ ESTRĀDĒ  

(SIDRABA BIRZĪ) 
    

KORU LIELKONCERTS “TĪRUMS. DZIESMAS CEĻŠ” 
 

Otrdiena, 2023. gada 4. jūlijs 

No 8.00  Kopkora pulcēšanās estrādē 

8.30  Kopkoris ieņem vietās estrādē (sektors / rinda / kāpnes)  

9.00 – 12.15  Kopkora mēģinājums 

Valts Pūce, Inese Zandere “Nācēji”  Jānis Baltiņš 

Ēriks Ešenvalds, latviešu tautasdziesmu vārdi Uģa Brikmaņa virknējumā  

“Krustiem zvaigznes debesīs” 

Mārtiņš Ozoliņš 

Zigmars Liepiņš, Matīss Gricmanis “Tīrums” Ārijs Šķepasts 

Latviešu t.dz. Alfrēda Kalniņa apd. “Dziedot dzimu, dziedot augu” Ivars Cinkuss 

Jāzeps Vītols, Auseklis “Gaismas pils” Māris Sirmais 

Baumaņu Kārlis "Dievs, svētī Latviju" Sigvards Kļava 

Mārtiņš Brauns, Rainis “Dusmu dziesma”, “Krauklītis”, “Zvērests”, “Saule, 

Pērkons, Daugava” 

Sigvards Kļava 

Raimonds Pauls, Ojārs Vācietis “Tautasdziesma” Aigars Meri 

Jēkabs Jančevskis, Inese Zandere “Koki” Jurģis Cābulis 

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce “Rīta un vakara dziesma” Mārtiņš Klišāns 

12.15 – 13.05  Jaukto koru mēģinājums 
Andris Kontauts, latviešu tautasdziesmas vārdi “Sit kociņu pie kociņa, lai rit saule 

vakarā” 

Gints Ceplenieks 

Jānis Kalniņš, latviešu tautasdziesma “Līgo dziesma” Jānis Ozols 

Pēteris Barisons, Jānis Akuraters “Latvijā” Ints Teterovskis 

14.00   Sieviešu kori pulcējas estrādē 

14.15  Sieviešu kori ieņem vietās estrādē (sektors / rinda / kāpnes)  

14.30 – 15.45  Sieviešu koru mēģinājums 

Andris Sējāns, latviešu tautasdziesma “Saulīt’ vēlu vakarāi” Māra Marnauza 

Selga Mence, latviešu tautasdziesmas cikls "Dziedat meitas vakarā” Aira Birziņa 

Laura Jēkabsone, latviešu tautasdziesmu vārdi “Dziedat, meitas, savu dziesmu” Ārijs Šķepasts 

Valdis Zilveris, latviešu tautasdziesma “Vēja māte” Ilze Valce 

 
Inga Meijere, Simfonisks tēlojums pūtēju orķestrim par latviešu tautas 
mūzikas tēmām, “Skanēj’ visi novadiņi” 

Andis Karelis 

15.30   Vīru kori pulcējas estrādē 

15.45  Vīru kori ieņem vietās estrādē (sektors / rinda / kāpnes)  

15.55 – 16.45  Vīru koru mēģinājums, pēc mēģinājuma ieņem vietas kolonnās 
Juris Vaivods, Rūdolfs Blaumanis “Apkal manu kumeliņu” Edgars Vītols 

Latviešu tautasdziesma Jāņa Cimzes apdarē "Rīga dimd” Ārijs Šķepasts 

Latviešu tautasdziesma Vīgneru Ernesta apdarē “Strauja, strauja upe tecēj’” Jevgeņijs Ustinskovs 

Valts Pūce, latviešu tautasdziesmas vārdi “Tumsā gāju” Uldis Kokars 

16.30   Sieviešu un jauktie kori stājas kolonnās 

17.15 – 20.30  Kopkora mēģinājums  
Valts Pūce, Inese Zandere “Nācēji” (ar kora uziešanu) Jānis Baltiņš 

Jānis Lūsēns, Māra Zālīte “Sidraba birzs” Kaspars Ādamsons 

Ukrainas valsts himna Kaspars Ādamsons 

Imants Kalniņš, Imants Ziedonis “Mūžu mūžos būs dziesma” Kaspars Ādamsons 

Lūcija Garūta “Mūsu Tēvs debesīs” no kantātes “Dievs, Tava zeme deg!” Romāns Vanags 

Emīls Dārziņš, Rainis “Lauztās priedes” Andris Veismanis 



 
Uldis Stabulnieks, Ojārs Vācietis “Barons” Agita Rimšēviča 

Latviešu tautasdziesma Emiļa Melngaiļa apd. “Lokatiesi mežu gali” Juris Kļaviņš 

Latviešu tautasdziesma Helmera Pavasara apd. “Mazs bij’ tēva novadiņis” Lilija Zobens 

 

Trešdiena, 2023. gada 5. jūlijs 

No 8.00  Koru pulcēšanās estrādē 

8.30  Stāšanās kolonnās 

9.00 – 13.00 Koncerta caurlaides mēģinājums 

 

19.00   Koristi ieņem vietas kolonnās 

20.00  Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” ģenerālmēģinājums ar publiku 

 

Ceturtdiena, 2023. gada 6. jūlijs 

19.00   Koristi ieņem vietas kolonnās 

20.00   Koru lielkoncerts “TĪRUMS. DZIESMAS CEĻŠ” 

  



 

 

NOSLĒGUMA KONCERTS “KOPĀ AUGŠUP” 
 

Piektdiena, 2023. gada 7.jūlijs 

 8.30   Pūtēju orķestri pulcējas estrādē 

 9.00 – 11.15  Pūtēju orķestru mēģinājums  

Rihards Zaļupe “Svētku fanfaras”  Jānis Puriņš 

Imants Kalniņš "Pūt, vējiņi"  Haralds Bārzdiņš 

Jurjānu Andrejs "Ačikops"  Egons Salmanis 

Lolita Ritmanis "Pāri laikiem"  Raitis Ašmanis 

Baumaņu Kārlis “Dievs, svētī Latviju”   Guntis Kumačevs 

10.30  Jaukto koru pulcēšanās estrādē 

11.00 – 11.10 Jauktie kori ieņem vietās estrādē (sektors / rinda / kāpnes)  

 11.10 – 13.45 Jaukto koru mēģinājums 

Baumaņu Kārlis “Dievs, svētī Latviju” (unisonā) Guntis Kumačevs 

Pēteris Barisons, Arvīds Skalbe “Dziesmai šodien liela diena” Agita Rimšēviča 

Juris Karlsons, Fricis Bārda “Mana dziesma” (diriģentu koris) Kaspars Ādamsons 

Pēteris Plakidis, Jānis Peters “Ar dziesmu dzīvībā” Romāns Vanags 

Emīls Dārziņš, Aspazija “Ciānas bērni” Mārtiņš Klišāns 

Pēteris Vasks, Andrejs Eglītis “Savā tautā” Sigvards Kļava 

Latviešu t.dz. Jāņa Cimzes apd. “Krauklīt's sēž ozolā” Jānis Erenštreits 

Latviešu tautasdziesma Raimonda Paula apdarē “Sasala jūrīna” Gints Ceplenieks 

Arturs Maskats, latviešu t.dz. vārdi “Jāņu dziesma” Gints Ceplenieks 

Jāzeps Vītols, Auseklis “Beverīnas dziedonis” Kaspars Ādamsons 

13.30  Vīru koru pulcēšanās estrādē 

13.45  Vīru kori ieņem vietās estrādē (sektors / rinda / kāpnes)  

 14.00 – 14.30 Vīru koru mēģinājums 

Jānis Norvilis, Leonīds Breikšs "Vakarjunda" Arvīds Platpers 

Emīls Dārziņš, Kārlis Skalbe "Mūžam zili" Jēkabs Ozoliņš 

Valters Kaminskis, Imants Ziedonis "Mūžu mūžos būs dziesma" Ivars Cinkuss 

 14.00   Sieviešu koru pulcēšanās estrādē 

14.30   Sieviešu kori ieņem vietās estrādē (sektors / rinda / kāpnes)  

 14.45 – 15.15 Sieviešu un vīru koru mēģinājums 

Jānis Lūsēns, Knuts Skujenieks "Vairāk nekā" Ilze Valce 

Latviešu t.dz. Emiļa Melngaiļa apd. “Bārenītes slavināšana” Māra Marnauza 

15.15 – 16.20 Sieviešu koru mēģinājums 

Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe "Latgalē" Romāns Vanags 

Latviešu t.dz. Oļģerta Grāvīša apd. "Rozēm kaisu istabiņu" Māra Marnauza 

Latviešu t.dz. Romualda Jermaka apd. "Dzied māsiņa tu pret mani" Ilze Valce 

Selga Mence, Agris Pilsums "Kur Tu biji, bāleliņi" Aira Birziņa 

 17.00   Bērnu koru un Līgo Karoga ienākšanas estrādē mēģinājums 

17.15  Kopkora stāšanās kolonnās 

18.00 – 21.30 Kopkora mēģinājums (pievienojas arī senioru un vidusskolu kori) 

Jēkabs Jančevskis "Saule, saule, mēnestiņ"  

(Līgo karoga un koru uznāciens) 

Romāns Vanags 

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute - Pēce “Lec, saulīte” Māris Sirmais 

Lolita Ritmanis, Rasa Bugavičute-Pēce “Augšup dzīvība skan” Romāns Vanags 

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute - Pēce "Rīta un vakara dziesma" Mārtiņš Klišāns 

Ēriks Ešenvalds, Anita Kārkliņa “Dvēseles dziesma” Aira Birziņa 

Raimonds Pauls, Jānis Peters “Manai dzimtenei” Ints Teterovskis 

Mārtiņš Brauns, Rainis “Saule, Pērkons, Daugava” Sigvards Kļava 



 

Jāzeps Vītols, Auseklis “Gaismas pils” Māris Sirmais 

Jauktie, sieviešu un vīru kori 

Imants Kalniņš, Ārija Elksne “Dziesma dzimtenei” Aira Birziņa 

Emilis Melngailis, latviešu tautasdziesmas vārdi “Jāņuvakars” Agita Rimšēviča 

Jauktie kori 

Valts Pūce, Inese Zandere “Ik rudeni valodiņa” Ints Teterovskis 

Latviešu tautasdziesma Ilonas Rupaines apdarē "Saule brida rudzu 

lauku" 

Agita Rimšēviča 

 

Sestdiena, 2023. gada 8. jūlijs 

No 8.00  Skatuviskās dejas kolektīvu ierašanās estrādē 

8.30    Novadu svītas mēģinājums  

VIDZEME Diriģents Virsvadītāja 

Tautas mūzika S.A.Universa arr.,  

Daces Adviljones horeogrāfija "Valberģu reilenders" 

Guntis Kumačevs Dace Adviljone 

LATGALE 
  

Tautas mūzika S.A.Universa arr., Lilijas Liporas 

horeogrāfija "Zīdi, zīdi rudzu vuorpa" 

Guntis Kumačevs Ilze Mažāne 

SĒLIJA 
  

Tautas mūzika S.A.Universa arr.,  

Baibas Šteinas horeogrāfija "Rotaļa no Subates" 

Guntis Kumačevs Baiba Šteina 

ZEMGALE 
  

Tautas mūzika S.A.Universa arr.,  

Dagmāras Bārbales horeogrāfija "Žandariņš" 

Guntis Kumačevs Dagmāra Bārbale 

KURZEME 
  

Tautas mūzika S.A.Universa arr.,  

Taigas Ludboržas horeogrāfija "Dižais dancis" 

Guntis Kumačevs Taiga Ludborža 

No 9.00  Kopkora un pūtēju orķestru ierašanās estrādē 

9.30   Kopkoris ieņem vietas kolonnās 

10.15 – 14.30 Koncerta režijas/montāžas mēģinājums secībā 

līdz 16.00  Rezerves laiks deju numuru mēģinājumam 

 

18.30   Kopkora ierašanās estrādē un stāšanās kolonnās, pūtēju orķestru ierašanās 

19.20  Pūtēju orķestru un kora uznāciens estrādē 

19.30  Noslēguma koncerta “Kopā Augšup” ģenerālmēģinājums ar publiku 

 

Svētdiena, 2023. gada 9. jūlijs 

18.30   Koncerta dalībnieku ierašanās estrādē un koru stāšanās kolonnās 

19.20  Pūtēju orķestru un kora uznāciens estrādē 

19.30  Noslēguma koncerts “KOPĀ AUGŠUP” 

 


